



Minska smittspridning inom långväga kollektivtrafik med buss eller tåg

Verksamheter är enligt den tillfälliga covid-19-lagen skyldiga att förebygga smittspridning genom att bedriva verksamheten på ett sådant sätt att trängsel undviks och att människor kan hålla ett från smittskyddssynpunkt säkert avstånd från varandra.

Du som bedriver eller organiserar kollektivtrafik med buss eller tåg med en linjesträckning som överstiger 150 kilometer ska:

Förslag på information du kan ge till dina kunder om de allmänna råden för att förhindrsmittspridning hittar du på [folkhalsomyndigheten.se](https://www.folkhalsomyndigheten.se)

- Vidta lämpliga åtgärder för att förhindra smittspridning.
- Bedriva verksamheten så att trängsel undviks och att människor kan hålla ett från smittskyddssynpunkt säkert avstånd från varandra.
- Begränsa antalet passagerare på färdmedlet vid sådana resor, så att de inte vid något tillfälle eller i något utrymme överstiger hälften av färdmedlets sittplatser.

Bestämmelserna gäller inte resor som bokades innan restriktionerna trädde i kraft den 14 februari 2021. Restriktionerna gäller till och med den 31 maj 2021.

Denna information publicerades 2021-03-25. Du ansvarar själv för att hålla dig uppdaterad om aktuella regler. Detta är en förkortad information om vad den tillfälliga covid-19-lagen kan innebära för dig som bedriver eller organiserar långväga kollektivtrafikresor med buss eller tåg med en linjesträckning som överstiger 150 kilometer. Observera att redan tidigare beslutade lagar, förordningar, föreskrifter och allmänna råd för att minska smittspridningen fortsatt gäller.

För att se fullständig lag och förordningstext hänvisas till [riksdagen.se](https://www.riksdagen.se). För att se fullständig föreskrift, allmänna råd och allmän information hänvisas till [folkhalsomyndigheten.se](https://www.folkhalsomyndigheten.se). Regionens information om covid-19 hittar du på [1177.se](https://www.1177.se). Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen samt aktuell information om tillsyn utifrån covid-19-lagen hittar du på [lansstyrelsen.se](https://www.lansstyrelsen.se).